
Исх. № 04-04/4251 от 21.03.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителя заказчика: <…> (доверенность от 13.06.2017 г.
№260/14-4/13), в присутствии представителей заявителя: <…> (директор филиала в
г. Набережные Челны АО «СК ГАЙДЕ») рассмотрев жалобу АО «СК ГАЙДЕ» (вх.<…>
от 05.03.2018 г.) на действия заказчика МУП «Горэлектротранспорт» г. Нижнекамска
при проведении запроса котировок №0511600004918000017 на предмет: «Услуги по
обязательному страхованию гражданской ответственности перевозчика для
обеспечения нужд МУП «ГЭТ»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении закупки №0511600004918000017 размещены на
официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru 19.02.2018 г.

Заказчик – Муниципальное унитарное предприятие «Горэлектротранспорт» г.
Нижнекамска.

Начальная (максимальная) цена контракта – 316 284,13 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях заказчика при проведении закупки
содержатся нарушения норм действующего законодательства.

Представитель заявителя считает, что заявка АО «СК ГАЙДЕ», поданная на участие
в запросе котировок по извещению №0511600004918000017, полностью
соответствует требованиям действующего законодательства о контрактной
системе, заказчиком установлены необоснованные требования к составу заявки.

Представитель заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя,
согласился.

Заслушав представителей заказчика, заявителя, а также изучив представленные
материалы Комиссией Татарстанского УФАС России, установлено следующее.

Согласно Протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе
котировок от 02.03.2018 №П1 Заказчиком принято решение об отклонении
котировочной Заявки АО «СК ГАЙДЕ». Обоснование причины отклонения: «В заявке
отсутствуют 1) копия идентификационного номера налогоплательщика (при
наличии) учредителей, членов коллегиального органа, лица, исполняющего
функции единоличного исполнительного органа участника запроса котировок; 2)
копия правил утвержденных участником закупки»

<…>

http://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/zk44/view/common-info.html?regNumber=0511600004918000017


На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу АО «СК ГАЙДЕ» (вх.<…> от 05.03.2018г.) на действия  заказчика
МУП «Горэлектротранспорт» г. Нижнекамска при проведении запроса котировок
№0511600004918000017 на предмет: «Услуги по обязательному страхованию
гражданской ответственности перевозчика для обеспечения нужд МУП «ГЭТ»,
обоснованной.

2. Признать заказчика МУП «Горэлектротранспорт» г. Нижнекамска нарушившим
требования части 3 статьи 73 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

3. Выдать заказчику, оператору электронной площадки АО «Агентство по
государственному заказу Республики Татарстан» предписание об устранении
нарушений законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 

http://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/zk44/view/common-info.html?regNumber=0511600004918000017

